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enig med ham, navnlig naar det ærede Medlem 
klager over, at dette Thing er blevet opløst i 10 
Partier (Afbrydelse af Berg); det forekom mig, 
at det ærede Medlem nævnte dette Tal, men det 
er muligt, at han mente, at det var Noget, der 
vilde komme i en nær Fremtid. Jeg skal kun 
sige, at saaledes, som Opløsningen af Parti- 
forholdene her er skreden frem, kunde man ønske, 
at Thinget vilde opløse sig i Atomer, saa at 
disse Atomer, atter kunde begynde at kredse om 
Fixstjernerne, være sig de gamle eller nye. Jeg 
tror, at det vilde være heldigt for Thinget og 
for den fremtidige Politiks Skyld, om saaledes en 
total Opløsning af alle Partier kunde finde Sted, 
for at det kunde blive Grundlag for en ganske ny 
Partidaiinelse 홢 Med Hensyn til de enkelte Poster 
skal jeg tillade mig at henvende Opmærksomheden 
paa nogle enkelte. Jeg skal i det Hele bemærke, 
at jeg fympathiserer med ærede Medlemmer, der 
mene, at det er især med Hensyn til Indtægt-s- 
siden, man skal lægge Vind paa at foretage Re- 
former. Jeg skal strax nævne, at de Bestræbelser, 
der ere gjorte for at bringe Skibsafgifts- og 
Stempelpapirssorholdene ind under andre Former, 
har min fulde Sympathi. Jeg tror navnlig, at 
en ny Lov om Stempelpapiret i alle Henseender 
er scerdeles onskeligz denne Skat hviler usorholds- 
mæssig paa den fattigere Del af Befolkningen 
og hcemmer i utrolig Grad Omsætningen as faste 
Eiendomme Ved samme Leilighed vil jeg ønske, 
der maa blive taget fat paa Overdragelsesafgiftem 
thi det er saaledes nu, at naar en fast Eiendom 
gaar i Handelen, kan man vist uden Overdrivelse 
sige, at den, der kjøber Eiendommem faaer den 3 
pCt. dyrere end hans Formand. Naar f. Ex- en 
Eiendom til 100,000 Kr. skifter Eier, er Omkost- 
ningerne derved Alt i Alt mindst 3,000 Kr., og 
naar en Eiendom paa den Maade ofte gaar fra 
Haand til Haand, er det indlysende, at Byrden 
tilsidst vil blive saa stor, at der vil lides Tab ved 
den fra en af de paagjaeldende Parters Side. 
Jeg tror, det Forhold maa bringes frem og det 
ret hurtigt, ligesom man ogsaa bør søge at bringe 
Skibsasgiftsloven igjennem, saaledes som den nu 
er forelagt fra ærede Herrers Side. Kun skal 
jeg tillade mig at foreslaa den Modifikatiom at 
den indskrcenkes til at angaa danske Skibe og 
Skibe fra andre Stater, hvor danske Skibe høre 
til de mest begunstigede. Det skal jeg komme 
nærmere ind paa, naar den paagjældende Lov 
kommer til første Behandling. Medens der saa- 
ledes er gamle Skatter, som trænge til at omformes, 
er det« ogsaa blevet et idetmindste her i Thinget 
anerkjendt Ønske, at der maa blive indført idet- 
mindste een ny Skat, nemlig paa baiersl Dl. 
Det var allerede i sidste Samling fremme her i 
Thinget, og det syntes at vinde almindelig Sym- 
pathi; det Ækvivalent, som den meget ærede Fi- 
nantsminister synes at ville have for ældre Skat- 
ter, ville jo saa ogsaa kunne komme tilveie gjen- 

nem en saadan Olskah der vilde kunne indbringe 
vel et Par Millioner Kr. Medens jeg opholder 
mig herved, skal jeg nævne Brændevinsafgiften, s om 
i den nuværende Praxis er kommen indiet Spor,- 
hvor den ikke burde være kommen ind, eller hvor 
det ialtfald ikke var Lovgivningens Tanke, at den 
skulde komme ind. Forholdet er jo nemlig 
nu saaledes, at der i det sidste Halvaar er blevet 
udført en overordentlig stor Mængde Sprit her 
fra Landet, og for det Sprit, der saaledes udgaar, 
betales der en Godtgjtsitelse fra Toldvaesenets Side 
som Vederlag sor den Afgift, der er erlaszgt ved 
Brændingen. Men nu er Forholdet jo saaledes, 
at den Afgift, der erlcegges ved Brændingen, be- 
regnes efter Karruny medens den Told, der 
godtgjøres, beregnes efter P o t t e a n t a l  Nu vi- 
des det jo imidlertid, at i de nye Spritapparater 
er det lykkedes at udvinde langt mere Brændevin 
end tidligere, navnlig efter at man er begyndt at 
bruge Mais, saaledes at Forholdet nu er det, at 
den Afgift, der betales pr. Pot, er ikke uden 7 
Olie, medens den Told, der godtgjøres, er 10 
Are. Derved viser det sig, at der faktisk er sat 
en Prcemie paa Brændevins- eller Spritbreendingem 
og jeg tror, det Tab, Statskassen derved lider, er 
saa stort, at det vil være rigtigt allerede nu ved 
Budgetteringen af denne Post at tage Hensyn 
dertil. Jeg ser as Anmcerkningerne, at den Be- 
regning, som er lagt til Grund for Budgettet, 
kun gaar til August Maaned, men det er netop 
siden den Tid, at den store Spritudførsel har begyndt 
at finde Sted, navnlig til Tydskland, saa jeg tror, det 
ogsaa vil kunne kjendes paa denne Jndtcegtspost 
Jeg skal altsaa henstille til det eventuelle Udvalg 
nM at undersøge, om det ikke vil være rigtigt at 
nedsætte denne Budgetpost noget. Ogsaa med 
Hensyn til Retssportlerne tror jeg, der vil være 
god Anledning til at foretage ikke ubetydelige 
Nedsættelser, navnlig hvad angaar de første Geby- 
rer, som erlægges, thi de ere f. Er. med Hensyn 
til Thinglæsningen uforholdsmæssigt høie. Senere, 
ved større Beløb, stige de ifølge Sportelregletnem 
tet procentvis, men den første Afgist er for HM. 
홢- Med Hensyn til Udgiftssiden skal jeg ind- 
skrænke mig til ganske saa Enkeltheder. Jeg skal 
saaledes, hvad Domænebudgettet angaar, tillade 
mig at bemærke, at der ganske almindelig føres 
Klage over den Maade, hvorpaa Forstvoesenet 
akterer Skoveffekterne. Jeg veed ikke, hvorvidt 
disse Klager ere begrundede, og jeg skal derfor 
ikke gjøre dem til mine; men jeg vil bede den 
høitærede Finantsminister, der jo selv er Skov- 
mand, at lade anstille Undersøgelser i saa Hen- 
seende. Det siges saaledes ganske almindeligt, at 
meget Træ, som egner sig til Gavntræ, nu hug- 
ges op til Brændsel, men hvis det er Tilfældet, 
er det jo indlysende, at det ikke er en ganske for- 
svarlig Maade at røgte Statens Skovvæsen paa. 
Den Indtægt, der udvindes af Skovvæsenet pr. 
Tønde Land, er vist ogsaa betydelig under den, 


